
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О внесении изменений в  

 постановление администрации    

 Уссурийского городского округа            

 от 03 апреля 2015 года № 925               

 «О контрактной службе   

 администрации Уссурийского   

 городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 

законом от 11 июня 2022 года № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 июля 2020 года № 158н «Об утверждении типового 

положения (регламента) о контрактной службе», Уставом Уссурийского 

городского округа, с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

04.07.2022 1666

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 
 

округа от 03 апреля 2015 года № 925 «О контрактной службе администрации 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) в регламенте контрактной службы администрации Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением (далее – регламент):  

пункт 11 раздела III. Функции и полномочия контрактной службы 

изложить в следующей редакции: 

«11. В целях реализации функций и полномочий руководитель, 

работники контрактной службы обязаны: 

а) не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе 

проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской 

Федерации; 

б) поддерживать уровень квалификации, необходимый для 

надлежащего исполнения своих должностных обязанностей; 

в) не проводить переговоров с участниками закупок до выявления 

победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) процедур 

закупок, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством 

Российской Федерации; 

г) при необходимости привлекать к своей работе экспертов, экспертные 

организации в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами; 

д) при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

в том числе с учетом информации, предоставленной Заказчику в 

соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона; 

е) соблюдать иные обязательства и требования, установленные 

Федеральным законом.» 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=39C3A55E15D92C0F70598BB03C0AD467C57D2A591B0E01D7153F9CDDE969E1934F600DF4DDB3EA1515A5F0554BQ6J2B


 

 

3 
 

б) Структуру и постоянный состав работников контрактной службы 

администрации Уссурийского городского округа, утвержденные 

постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«СТРУКТУРА И ПОСТОЯННЫЙ СОСТАВ РАБОТНИКОВ 

КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ УССУРИЙСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Шелкопляс  

Елена Алексеевна 

первый заместитель главы администрации 

Уссурийского городского округа, руководитель 

контрактной службы; 

Ашихмина  

Оксана Сергеевна 

начальник отдела претензионно-исковой работы 

нормативно-правового управления администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Бабенко 

Ольга Анатольевна 

главный специалист 1 разряда управления по 

связям с общественностью и взаимодействию с 

силовыми структурами администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Гренькова  

Ольга Ивановна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Гуменюк 

Юлия Петровна 

главный специалист 1 разряда отдела контроля и 

управления жилищным фондом управления 

жилищной политики администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Дабижа  

Екатерина Александровна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Делиу  

Елена Андреевна 

начальник управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Демина  

Олеся Александровна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Ефимова  начальник отдела использования и продажи 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 
 

Светлана Валерьевна земельных участков управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Жорова  

Наталья Анатольевна 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Закружная 

Екатерина Викторовна 

начальник отдела градостроительной политики 

управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Звездина  

Любовь Сергеевна 

начальник отдела муниципальной службы и кадров 

аппарата администрации Уссурийского городского 

округа, работник контрактной службы; 

Змеевский  

Артем Владимирович 

начальник отдела информатизации управления  

информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Ионова  

Мария Александровна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Кобец  

Александр Александрович 

заместитель начальника управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Лапина  

Ирина Васильевна 

начальник отдела жизнеобеспечения управления 

жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Молнар  

Ирина Владимировна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Никитина 

Алена Витальевна 

начальник отдела контроля и документального 

обеспечения управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Овчинникова  

Марина Вячеславовна 

начальник нормативно-правового управления 

администрации Уссурийского городского округа, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

5 
 

работник контрактной службы; 

Панченко  

Антон Евгеньевич 

заместитель главы администрации по 

цифровизации – начальник управления 

информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Пригородов  

Павел Михайлович 

заместитель главы администрации по культуре и 

спорту – начальник управления по делам 

молодежи, физической культуре и спорту 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Селезнев  

Александр Юрьевич 

главный специалист 1 разряда отдела сельского 

хозяйства управления по работе с территориями 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Сердюк  

Марина Геннадьевна 

начальник управления ЗАГС администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Сидорова  

Татьяна Дмитриевна 

начальник управления по связям с 

общественностью и взаимодействию с силовыми 

структурами администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Ситкина  

Марина Юрьевна 

начальник отдела правового обеспечения 

нормативно-правового управления администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Слабодчук 

Екатерина Валентиновна 

главный специалист 1 разряда отдела 

информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности и 

информатизации управления градостроительства 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Сражевская  

Марина Викторовна 

начальник управления закупок администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Степанов  

Алексей Валерьевич 

главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления жизнеобеспечения 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

6 
 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Теплякова  

Татьяна Евгеньевна 

начальник жилищного отдела управления 

жилищной политики администрации Уссурийского 

городского округа, работник контрактной службы; 

Тесленко  

Ольга Александровна 

начальник отдела пресс-службы администрации 

Уссурийского городского округа, работник 

контрактной службы; 

Тищенко  

Оксана Николаевна 

начальник отдела потребительского рынка  

управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Усанова  

Елена Анатольевна 

главный специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Филюк 

Андрей Геннадьевич 

начальник отдела протокольного обеспечения 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Юзвенко 

Елена Павловна 

заместитель начальника управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы; 

Янкин  

Николай Леонидович 

начальник управления жилищной политики 

администрации Уссурийского городского округа, 

работник контрактной службы.». 

 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


